
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 17 de maio de 2024 Ano IX - Edição nº 01412 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E845325EF71C24B5CC41ABB815C30D87



sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 11 DE 17 DE MAIO DE 2024 -DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO DE 20H PARA 40H

SEMANAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DE TERRA NOVA-BA.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2023

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 060/2024

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E845325EF71C24B5CC41ABB815C30D87



sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
 

 

DECRETO Nº 11 DE 17 DE MAIO DE 2024. 

 

 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA JORNADA 

DE TRABALHO DE 20H PARA 40H SEMANAIS 

DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DE TERRA NOVA-

BA. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, no uso das suas atribuições que 

lhe conferem a Lei Orgânica do Município. 

 

CONSIDERANDO o Plano de Carreira e Remuneração dos Servidores do Magistério 

Público do Município de Terra Nova-Ba – Lei nº 321/2007; 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Os servidores listados no ANEXO 01, que compõe o quadro efetivo do 

Magistério Público do Município de Terra Nova-Ba, terão sua jornada de trabalho 

alteradas de 20h para 40h semanais, conforme dispõe a Lei nº 321/2007, artigo 36. 

 

Art. 2º - Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

à 01 de maio de 2024. 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAD71B0BB19859336DC46F4EF9AC94C4

sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
 

 

 

ANEXO 01 

 

Servidores que terão alteração na jornada de trabalho de 20h para 40h semanais. 

 

 

 

SERVIDOR/A 

 

MATRÍ 

CULA 

 

NÍVEL 

 

CLASSE 

 

CARGA 

HORÁRIA 

SEMANAL 

1. ANA CRISTINA SANTANA DE SOUZA 84 2 H 40h 

2. JOSE CARLOS DE SOUZA JUNIOR 1169 3 D 40h 

3. LAIS GRAZIELLA DA SILVA PENA 467 3 E 

 

40h 

4. LUCILENE SANTOS OLIVEIRA 391 3 E 40h 

5. MARILEIDE FIUZA DA SILVA 

SANTOS 

1201 3 D 40h 

6. RAIMUNDO DOS SANTOS 1232 3 D 40h 

7. VIVALDO DE OLIVEIRA EDUARDO 1253 2 D 40h 

 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Terra Nova – BA, 17 de maio de 2024. 

 

 

 

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAD71B0BB19859336DC46F4EF9AC94C4

sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 073/2024 
 
Espécie: Contrato firmado com a empresa: ALFA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI-ME 
inscrita no CNPJ: 23.113.128/0001-67, Objeto: Aquisição de copos/pratos/talheres plásticos 
descartáveis, para atender as necessidades da secretaria municipal de administração e demais 
órgãos participantes, do munícipio de Terra Nova-Ba, Amparo: Ata de Registro de Preços Pregão 
Presencial nº 015/2023; Vigência: 02/05/2024 a 31/12/2024, Cobertura Orçamentária  
/4.01.01/5.01.01; 2008/2032/2060/2107; 33.90.30.00, 1500 Valor: R$ 60.515,00 (sessenta mil 
quinhentos e quinze reais), Assinatura: 02/05/2024. Éder São Pedro Menezes- Terra Nova-BA 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3842B36219CCDB09DCBE4FA20FD8D498

sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 060/2024 
 

 
1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 060/2024, firmado com a empresa CONSTRUTORA JR 
CONCEICAO LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 27.493.891/0001-11; Objeto: ACRÉSCIMO 
QUANTITATIVO DE ITENS, EQUIVALENTE A 22,89 % DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO 
CONTRATO Nº 060/2024 que versa sobre contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços comum de engenharia com fornecimento de material e mão de obra, para requalificação 
e reforma do mercado da feira livre de Terra Nova-BA , com fundamento no art. 124, I, “a” e “b” e 
II, da Lei 14.133/21; Amparo: Pregão Eletrônico 0012024; valor:  R$ 130.534,92 (cento e trinta mil, 
quinhentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos), Assinatura: 06/05/2024 Eder São 
Pedro Menezes, - Terra Nova-BA 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E845325EF71C24B5CC41ABB815C30D87


		2024-05-17T15:58:11-0300




